CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 04/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de muro ao

redor do Posto de Saúde da Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O Posto de Saúde da Localidade de Ribeirão de Cima está localizado à beira da estrada e

não é cercado. Sendo um lugar aberto, animais domésticos sempre invadem o local deixando muita

sujeira.

Para embelezar o local já foram plantadas mudas de árvores e de flores, mas devido aos

animais nada vai adiante.

Assim, visando proteção dos usuários, proteção do patrimônio, o zelo do local, os

moradores reivindicam a construção de muro ao redor do referido Posto de Saúde.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de fevereiro de 2015.

Alvir Tomas